Aprovada esta, que dela se dê conhecimento aos

homenageados.

Iturama/MG, 10 de setembro de 2021.

j10,Zz_NS:s3
Vereadora Dra. Ana Lucia Menezes dos Santos

NJ'
Ana Lucia

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

(4\

MOÇÃO N° CM 29/
\\ 	 A Secret  ia  Excelentíssimo Senhor

WENDER FERES DE LIMA

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta  screw, oiívido

Plenário, requer a Vossa Excelência, que seja dirigida MOÇA I DE APLAUS

RECONHECIMENTO ao profissional e na pessoa do Secretário da Educação Sr. AULO

VIEIRA GUIMARÃES e sua equipe, pelo trabalho responsável, justo e comprometido

que vem sendo realizado frente à Secretaria Municipal de Educação, contribuindo para a

formação de cidadãos de conduta ilibada, notável conhecimento e uma Educação de

qualidade. Afinal a vida só vale a pena ser vivida, quando somos lembrados pelo que

somos e pelo que representamos na vida das pessoas que nos cercam.

JUSTIFICATIVA

Com esta homenagem quero parabenizar o Secretário da

Educação Sr.SAULO VIEIRA GUIMARÃES,e dizer que nos vereadores, temos a missão

de não somente fiscalizar e legislar, mas também de reconhecer e honrar os beneficios

que têm sido feitos em nossa cidade em prol da população.

Assim, nada mais justo que este Poder Legislativo render as

merecidas homenagens a este secretário e sua equipe,que com determinação, planejamento

eficaz e esforço conjunto cumprem as metas estabelecidas e proporcionam maior qualificação

dos nossos alunos.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034)  3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1